
 KOLEJNÍ RADA BUDEČ 
 

ZÁPIS ZE SCHŮZE 

PŘÍTOMNI: GRIMOVÁ, KUBÁČKOVÁ, ŠVADLENKA, TEMEROVÁ 

HOSTÉ:  

ZÁPIS: GRIMOVÁ 

DATUM: 5. 2. 2008 

KONTROLA: TEMEROVÁ 

 
1.  

 
a) KR upozornila na nekvalitní provedení rekonstrukce kuchyněk. Pracovní desky jsou poškozeny 

zřejmě nešetrnou instalací. Žádáme o včasnou opravu, než budou desky běžným používáním 
znehodnoceny (do prasklin zatéká voda atd).  

b) KR dále žádá o pravidelnou kontrolu odpadu a jeho případné pročištění ze strany údržby koleje 
(často neodtéká voda a výpusť zapáchá).  

c) KR žádá vedení koleje, aby byl mimořádný úklid prováděn častěji, vzhledem ke zvýšené 
prašnosti. 
 
 
 

2.   
 
  KR navrhuje změnu kapacity koleje ve smyslu zvýšení počtu jednolůžkových pokojů o dva na 
úkor dvou dvojlůžkových pokojů na 5. patře, které jsou na straně koleje směrem do Lublaňské ulice. 
Kompenzací by byla změna jedné ze studoven na 1. patře na dvojlůžkový pokoj.  
 
 
 

3.  
 

KR navrhuje změnu uspořádání prací místnosti tak, aby byla rozšířena kapacita sušárny a 
současně se tímto uvolnil prostor sušáren na patrech pro vytvoření studijních prostor.  
 
 
 

4.   
 

a) KR důrazně žádá studenty, aby vraceli klíče od studoven do 24 hod. Není možné, aby měl 
klíče půjčeny dva měsíce v kuse 1 člověk, už jen proto, že je tu přes 200 ubytovaných.  

b) KR tímto opakovaně žádá vedení koleje, aby byly studovny otevřeny trvale, v případě 
zapůjčení klíče, aby byla dodržena lhůta pro půjčení.  



 KOLEJNÍ RADA BUDEČ 
 

 
5.  

 
Řada ubytovaných si stěžovala na postup při provádění výměny postelí. Byly vzneseny stížnosti na 

nevhodnou organizaci práce ze strany vyhotovitele, díky níž se výměna časově výrazně protáhla. Dále 
pak na neochotu při výměně postelí, týká se zejména pomoci se stěhováním. KR doporučuje provádět 
příští výměnu postelí v době, která se nekryje se zkouškovým obdobím. Studenti to jistě ocení.  
 
 
 

6.  
 
KR byla vyrozuměna o problému kouření mimo vyhrazené prostory (zvláště v prostoru kuchyněk). 

Podle čl. 4 Ubytovacího řádu vysokoškolské koleje UK v Praze o kouření v prostorách koleje je možné 
kouřit v koleji pouze na místech k tomu vyhrazených. Není-li na koleji místo ke kouření 
vyhrazeno, je ve všech prostorách koleje kouření zakázáno. KR žádá studenty, aby tato místa ke 
kouření dodržovali. Pokud bude tento problém setrvávat, KR bude případně jednat s vedením koleje o 
zrušení míst vyhrazených ke kouření.  
 
 
 
Informace ze schůzky s vedením koleje Budeč 14. 2. 2008 
 
Zúčastnění: Grimová, Melichar, Synková 
 
ad 1) Vedení koleje (dále jen „VK“) přislíbilo opravu k. linek, poučení údržbářů i úklidové firmy.  
 
ad 2) VK souhlasí s návrhem KR, za podmínky nesnížení kapacity koleje. S KR budou vybrány konkrétní 
pokoje, dle prostorových dispozic, ideálně s účinností od příštího období 2008/2009.  
 
ad 3) VK se přiklání k realizaci návrhu KR.  
 
ad 5) VK informovalo, že chyba byla na straně firmy provádějící výměnu. Podklady byly dodány.  
 
ad 6) VK souhlasilo s případnou diskuzí o zrušení míst vyhrazených ke kouření. ‐ VK vzalo na vědomí 
žádost o jednorázový pronájem tělocvičny ze strany spolků zajišťujících workshop Tango  
(M. Šimánek) a Corre Foc (Andreu Baucá), KR doporučila VK žádostem vyhovět. ‐ VK hodlá upravit 
zahradu za kolejí tak, aby byl zpřístupněn tento prostor pro studenty. ‐ VK informovalo o předběžném 
termínu obnovení provozu menzy Budeč na 17. 3. 2008. 


	0BZÁPIS ZE SCHŮZE

